
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今月の人権標語  ありがとう 小さなことで 生まれる笑顔 

 
 

北洋大学６回目の講座は「能古島散策とスポー 

ツ」です。どうぞご参加ください。 

日 時：10 月 7 日（火）8：30～ 

    北崎公民館に集合願います。 

会 費：3,500 円（昼食・入園料等） 

※ 運動のできる服装でご参加ください。 

  

 

★ 展示の部   北崎公民館 

  １０月２８日（火）～２９日（水） 

    ９：００～１９：００ 

  １０月３０日（木） 

    ９：００～１６：００ 

写真、手芸、絵画等の作品を募集します。 

公民館まで作品をお持ちください。 

※  搬入日時 10 月 20 日～26 日 

      ９:00～17:00 

※ 搬出日時 10 月 30 日（木） 

16:00～ 

★ 演芸の部   北崎小学校体育館 

  １１月３日（月・祝） ９：３０開演 

演芸の部申し込みは、10 月 17 日までに公民

館へお願いします。 

今年も昼食の時間を設けませんので各自の判

断で取られるようお願いします。 

ゴミ箱はありませんのでお持ち帰りください。 

多くの皆さんのご来場をお待ちします。 

演芸の部プログラムは公民館だより 11 月号

と併せて配布いたします。 

校区社会福祉協議会より 

お  礼 

香典返しとしてご寄付を賜り有

難く拝受いたしました。 

○（西浜）唐島 美由記様より 

   故 唐島 博昭様 

  ８月２９日ご逝去 ６７歳 

（９月２４日現在を掲載） 

故人、ご遺族のご意志に副うべく、

校区社会福祉事業に活用させてい

ただきます。 

謹んでご冥福をお祈り致します。 

校区内カレンダー  

４日(土) 自治協定例会 13:30～ 

１１日(土) 北崎未来を創る会 19:00～ 

１９日(日) 西区スポーツフェスタ 

２１日(火) 北崎サロン 10:00～ 

２５日(土) 北崎小学校運動会 9:00～ 

２５日(土) 考える会運営部会 19:00～ 

11月 8日(土) 中学校成人教育講演会 

 
 

10 月の講座は「ウォーキング」です。秋晴れの

中みんなで身体を動かしましょう。 

日時：10 月 19 日（日）9：30～受付開始 

集合場所：小田公民館前広場 

募集人数：先着２０人 

コース：小田観音コース 

申し込み締め切り：10 月 13 日（月） 

※ 参加者には弁当とお茶を配布します。 

 

 

 
先月号で伝えましたように、こ

の日公民館は休館いたします。 

10 月 5 日(日) 

 

http://kitazakijichi.blog.fc2.com 

 

本年度テーマ 

「みんなが笑顔になるために」 

～知って、気づいて、よりそう輪を広げよう～ 

北崎校区人権尊重推進協議会は今年で

設立 35 周年を迎えます。今回は人権ビ

デオ「みんな笑顔になる日まで」を使っ

て学習します。各町内の公民館・集会所

にお集まりください。 

時 間 １８：３０～１９：４５ 

日 程 10 月 3 日(金)…西浜町内会 

10 月 6 日(月)…草場町内会 

    10 月 7 日(火)…西岡町内会 

    10 月 8 日(水)…畑中町内会 

    10 月 9 日(木)…小田町内会 

    10 月 10 日(金)…宮浦町内会 

    10 月 16 日(木)…唐泊町内会 

多くの皆さんのご参加をお待ちします。 

 

本年も下記の日程で恒例の校区親善インディア

カ大会を行います。男子チーム・女子チーム・混

合チームどれもたくさんのご参加をお待ちして

います。 

日時：１０月１２日(日)９:００～  

場所：北崎小学校 体育館 

公民館だより   

令和 ７年 １０月 １日発行 （第５２３号） 

き た ざ き 
発行者 福岡市北崎公民館 ℡８０９－１７３３ Fax ８０９－１３１９ 

 

中秋の月が浮かび、暑かった

今年の夏もようやく終わろう

としています。これから迎える

秋や冬は豪雨もなく穏やかに

あってもらいたいものです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も 11 月 9 日（日）に 1 万人を超えるランナーが北崎

の豊かな景色の中を走ります。頑張って走るランナーに皆

様の応援をお願いします。 

※校区内車両通行止め予定時間 

9:25（小田）～14:45（西浦） 

※ 宮浦･畑中･唐泊･西浦地区の方で校区外に用がある方

は早めに家を出ることをお勧めします。代替バスの時刻表

は別紙で全戸にお配りしています。皆様のご協力よろしく

お願いします。 

※公民館内の児童等集会室に福岡市総

合図書館から本の貸し出しがあります。

本は定期的に入れ替わります。どんな本

があるか見に来ませんか。 

（一般書２００冊、児童書１５０冊、紙

芝居１０冊） 

貸し出しは 2 週間、最大 5 冊まで。 

公民館の本は、開館時間ならいつでも借

りられます。ぜひご利用ください。 

 

⚫ 国立がん研究センターの正しいがん検診 

中山富雄 小学館 

⚫ 食道がんのすべてがわかる本 

細川正夫 KODANSHA 

⚫ 抗がん剤・放射線治療をしている人のための食事 

後藤功一、千歳はるか ナツメ社 

⚫ ふたりのおいしい介護食 

村上祥子 女子栄養大学出版部 

⚫ ７０歳からはこれを食べる 

吉村芳弘、嶋津さゆり 新星出版社 

⚫ １００歳まで元気でいるための歩き方＆杖の使い方 

西野英行 翔泳社 


	公民館だより10月1日.pdf
	花鯛郷通信10月号

